



کوهنوردان حافظان
محیط زیست و طبیعت



نشست خبری دومین کنگره بین المللی
جراحی های کم تهاجمی زنان و اندومتريوز

کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ رد شد

۲

از سوی بانک مسکن در قالب
طرح نهضت ملی صورت گرفت؛

انعقاد قرارداد
تسهیلاتی به مبلغ
بیش از ۱۲۳ هزار
میلیارد تومان

۳

فرمانده سپاه عاشورا در آستانه
برگزاری کنگره ۱۰ هزار شهید
آذربایجان تاکید کرد؛

ترویج فرهنگ
جهاد و شهادت وظیفه
همگان است



۸



وضعیت عرضه خودرو در سامانه فروش یکپارچه
به بهانه اجرای مرحله جدید آن از نگاه "عصر آزادی"

از تولید به فروش؟!

صفحه ۲

نقطه عطف پومسه آذربایجان شرقی



۶

چرا نوید محمدزاده برای نسل Z جذاب شد؟



۸

نشست خبری دومین کنگره بین المللی جراحی های کم تهاجمی زنان و اندومتريوز



عصر آزادی / سرویس بهداشت و درمان:

نشست خبری دومین کنگره بین المللی
و پنجمین کنگره کشوری جراحی های
کم تهاجمی زنان و اندومتريوز با هدف معرفی
اهداف، برنامه ها، سخنرانان و نهادهای حامی
و همکار این کنگره برگزار شد.

عصر آزادی آنلاین - علیرضا نیکان، دکتر
محمدرضا صادقی، رئیس پژوهشگاه و مرکز درمان
نابروزی این سینا، ریاست این کنگره را برعهده
دارند. دکتر خدیجه شادجو، فلوشیپ لاپاراسکوپی
پیشرفته و عضو هیئت علمی پژوهشگاه این سینا،
دبیر علمی این کنگره و صفورا سلیمانی فخر،
معاون آموزشی پژوهشگاه این سینا دبیر اجرایی
این کنگره اند.

این کنگره به مدت ۳ روز از تاریخ ۲۹ آذر تا
۱ دی در مرکز همایش های بین المللی دانشگاه
شهید بهشتی برگزار می شود و میزبان سخنرانان
صاحب نام بین المللی، از جمله پروفسور معمر
از امارات، پروفسور آنجلا اگوئیلار از فیلیپین،
پروفسور پیترو سانتولی از فرانسه، پروفسور سانان
یاکر از سرلانکا، پروفسور الکساندر پوپوف از مسکو،
پروفسور جسیکا پایپلون اسمیت از کانادا، پروفسور
گابی موعاد از آمریکا، پروفسور توگاس تولاندی از
کانادا، پروفسور فرهاد نزهت از آمریکا، دکتر هومن
سلیمانی مجد از انگلیس، دکتر شاهین خزعلی از
انگلیس، دکتر نیکلاس لیند از کانادا و دکتر عادل
میروک از انگلیس است.

از بخش های ویژه این کنگره می توان به پنل
ویژه ای مباحث روز اندومتريوز و آندومیوز با حضور
اساتید کنگره انجمن آسیایی و کنگره انجمن
جهانی اندومتريوز به ریاست پروفسور سعید
البرزی، استاد دانشگاه علوم پزشکی شیراز و عضو
هیئت رئیسه انجمن لاپاراسکوپی زنان اشاره کرد
که در روز پایانی این کنگره برگزار می شود.

ایپدمیولوژی، ژنتیک و اپی ژنتیک اندومتريوز،
درمان جراحی اندومتريوز، باروری و حفظ باروری
در اندومتريوز، تغذیه و اندومتريوز، تصویربرداری در
تشخیص اندومتريوز، درمان های نوین اندومتريوز،
آندومیوز و درمان های دارویی و جراحی،

موافق کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳

حسینی: دولت و مجلس به دنبال حمایت از باز نشستگان هستند

با راه مجلس شورای اسلامی ارائه می دهد، چنین
چیزی نیست اما در اصلاح آیین نامه داخلی این
موضوع را نیاورده ایم. این عضو کمیسیون برنامه
و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان این که باید
هرچه سریع تر لایحه تنظیم مقررات مالی دولت ۳
را تصویب کنیم، اظهار کرد: دولت به اصلاح ساختار
بودجه توجه کرده است این که منابع حاصل از مولد
سازی را کمتر پیش بینی کرده به این دلیل است که
می خواهد آنچه تحقق پیدا می کند را در لایحه بیاورد تا
تعهد مازادی برای سال های بعد ایجاد نشود.

کرد: ما اکنون لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را براساس
ماده اصلاحی ۱۸۲ آیین نامه داخلی تنظیم کرده ایم
اولین باری است که این لایحه دو مرحله ای رسیدگی
می شود. ما در این مرحله چهار مورد احکام مورد
نیاز، اخذ منابع، تراز عملیاتی و سرمایه های مالی و
بروز برآورد منابع و مصارف را مورد رسیدگی قرار
می دهیم. وی ادامه داد: این که دولت مصارف را به
مجلس شورای اسلامی ارائه نکرده به این دلیل است
که در اصلاح آیین نامه چنین چیزی نیامده است
پس این که فکر کنیم با رد کلیات، دولت مصارف

عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال
۱۴۰۳ با بیان این که دولت در لایحه بودجه به
اصلاح ساختار توجه کرده است، گفت: ما باید
به موضوع حمایت از باز نشستگان توجه کنیم
که دولت هم موافق آن است و در همین راستا
شب گذشته وعده چنین موضوعی توسط
دولت در کمیسیون تلفیق داده شد.
به گزارش ایستنا، سیدشمس الدین حسینی در
جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی و در
مواقف با کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ اظهار

«افزایش سن بازنشستگی» در نوبت بررسی شورای نگهبان

فعالیتش ادامه دهد و بعد از آن باید بازنشسته
شود. میزان حقوق دریافتی او هم براساس
قوانین فعلی است.
این بدان معناست که این خانم که از ۴۰
سالگی مشغول به کار شده و بیمه برای او رد
شده است تا ۵۵ سالگی می تواند کار کند و
بعد از آن به مدت ۱۵ سالگی که حق بیمه رد
کرده مشمول دریافت حقوق می شود. در حال
حاضر هم چنین موضوعی وجود دارد که مثلا
اگر کسی ۱۰ سال سابقه بیمه داشته و در سن
۶۰ سالگی بازنشست شده و براساس همان
۱۰ روزی که حق بیمه پرداخت کرده حقوق
بازنشستگی دریافت می کند در واقع یک سوم
حقوق مشمول او می شود.

اینترگران و مشاغل سخت و زیان آور درباره
بازنشستگی مشمول قوانین خود می شوند.
حالا اگر در آن قانون سن بازنشستگی به
مصوبه دولت و مجلس شورای اسلامی
موکول شده باشد، این مصوبه مجلس در
برنامه هفتم توسعه هم شامل آنها می شود
در غیر این صورت آنها قوانین خاص خود را
دارند.

بهادری جهرمی سخنگوی دولت هم در
این زمینه توضیح داده است: افزایش سن
بازنشستگی که شامل باز نشستگان موجود
نمی شود. همچنین برای کسانی که در شرف
بازنشستگی هستند نیز این امر شامل آنان
نمی شود. رابطه کارمندان دولت با دولت یک
رابطه قانونی است، یعنی حدود و مرزهای
آن را قانونگذار مشخص می کند که مطابق با
مصالح عموم و هم حاکمیت رعایت شود.



بندهایی از این لایحه که در آن سقفی برای
سن بازنشستگی تعیین شده بود، مخالفت
کرد.

با مصوبه مجلس شورای اسلامی در لایحه
برنامه هفتم توسعه و در صورت تأیید شورای
نگهبان سقف سن بازنشستگی در مردان به
۶۲ سال و در زنان به ۵۵ سال می رسد. بعد از
این سن افراد نمی توانند در شغل دولتی ادامه
فعالیت دهند.

کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در
بندی پیشنهاد داده بودند که افراد در صورت
تأمیل برای ادامه کار بعد از بازنشستگی حق
بیمه ای را پرداخت کنند که این موضوع در
صحن مجلس شورای اسلامی حذف شد.

با این مصوبه خانم ها با سنوات خدمت ۳۰
سال و آقایان با سنوات ۳۵ سال بازنشسته
می شوند یا این که خانم ها تا سن ۵۵ سال و
آقایان تا سن ۶۲ سال می توانند خدمت کرده و
بعد از آن بازنشسته شوند. در واقع باید یکی از
این دو شرایط برای بازنشستگی افراد رخ دهد.
حالا اگر خانمی از ۴۰ سالگی مشغول به کار
شده باشد این فرد می تواند در ۵۵ سالگی به

سخنگوی شورای نگهبان گفته است که
هنوز نوبت به بررسی مصوبه افزایش سن
بازنشستگی در شورای نگهبان نرسیده
است ولی به محض تعیین تکلیف موضوع
در مورد آن اطلاع رسانی لازم انجام
خواهد شد.

به گزارش ایستنا، طحان نظیف اخیرا به
پرسشی درباره مصوبه مجلس درباره افزایش
سن بازنشستگی پاسخ داد: درباره فرایند
تصویب آن باید از نمایندگان مجلس پرسش
شود؛ اما درباره سرنوشت آن در شورای نگهبان
باید بگویم که هنوز نوبت به بررسی این مصوبه
در شورای نگهبان نرسیده است. این اطمینان
را می دهم که هم بررسی دقیقی در صحن
شورای نگهبان در این زمینه خواهیم داشت
و هم این که به محض تعیین تکلیف موضوع،
حتما اطلاع رسانی لازم را انجام خواهیم داد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی ۲۸ آبان

۱۴۰۲ در بخشی از بررسی گزارش کمیسیون
تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه به منظور
کاهش ناترازی صندوق های بازنشستگی سن
بازنشستگی را برای گروه های مختلف افزایش
دادند. این مصوبه در صورت تأیید شورای
نگهبان، قابلیت اجرا پیدا می کند.

البته برخی از اعضای فراکسیون کارگری
مجلس شورای اسلامی در نامه ای به اعضای
شورای نگهبان خواستار رد مصوبه افزایش
سن بازنشستگی و بررسی و اصلاح مجدد در
مجلس شده اند.

کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی
هم در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم با

سازمان شهرستان ها از استان های فاقد نماینده

نماینده فعال می پذیرد.

۰۲۱-۶۶۵۶۷۷۶۷۰۹

عصر آزادی



ATA Airlines
هواپیمایی آتا
ataair.ir
۰۲۱ ۴۸۵۵
@ataair_ir

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هابلیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم
بیرواز کنیم.

IFly Together.

